PAGE

	Тульская область

	Муниципальное образование Куркинский район

	Администрация

	Постановление

	от 04 июля 2017 года
	№ 416

Об утверждении перечня видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования  Куркинский район

В целях организации и осуществления муниципального контроля на территории муниципального образования Куркинский район, в соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 26.01.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», на основании Устава муниципального образования Куркинский район, Администрация муниципального образования  Куркинский район постановляет:
1. Утвердить перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Куркинский район (прилагается).

2. Отделу по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными организациями Администрации муниципального образования Куркинский район (Иосифова С.И.) обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Куркинский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования.
Глава Администрации
муниципального образования

Куркинский район                                                                                          Г.М. Калина
Приложение
к постановлению Администрации

муниципального образования

Куркинский район

от 04.07.2017 № 416
Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории муниципального образования Куркинский район

	№

п/п
	Наименование вида  муниципального контроля, осуществляемого на территории муниципального образования Куркинский район
	Наименование органа местного самоуправления муниципального образования Куркинский район, уполномоченного на осуществление соответствующего вида муниципального контроля ( с указанием наименования структурного подразделения органа местного самоуправления муниципального образования Куркинский район, наделенного соответствующими полномочиями)
	Реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации, Тульской области, муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Куркинский район, регулирующих соответствующий вид муниципального контроля

	1.
	Муниципальный земельный контроль
	Администрация муниципального образования Куркинский район, в лице отдела экономического развития, имущественных отношений Администрации муниципального образования Куркинский район
	Земельный кодекс Российской Федерации; Федеральный закон № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»;

Порядок осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования  Куркинский район, утвержденный решением Собрания  представителей муниципального образования Куркинский район от 24.03.2016 № 12-8; Административный регламент по осуществлению муниципального земельного контроля, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Куркинский район от  02.07.2017 № 418

	2.
	Муниципальный жилищный контроль
	Администрация муниципального образования Куркинский район в лице отдела коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Жилищный кодекс Российской Федерации; Административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования Куркинский район муниципальной функции «Проведение проверок при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования Куркинский район», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования Куркинский район от 27.12.2016 № 1231

	3.
	Сохранность автомобильных дорог местного значения
	Администрация муниципального образования Куркинский район в лице отдела коммунального хозяйства, градостроительства и архитектуры комитета по жизнеобеспечению Администрации муниципального образования Куркинский район
	Федеральный Закон от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
Административный регламент исполнения Администрацией муниципального образования Куркинский район муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования рабочий поселок Куркино», утвержденной постановлением Администрации муниципального образования Куркинский район от 02.12.2016 № 1123

	4.
	Муниципальный внутренний финансовый контроль
	Администрация муниципального образования Куркинский район в лице финансового управления Администрации муниципального образования Куркинский район
	Бюджетный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Порядок осуществления полномочий по внутреннему финансовому контролю финансовым управлением Администрации муниципального образования Куркинский район, утвержденный постановлением  Администрации муниципального образования Куркинский район от 20.06.2014 № 394